
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 All’Albo Pretorio  

AL SITO WEB Istituto  

Agli Atti 

Al DSGA    

        

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTE le Linee Guida adottate dal Ministero dell'Istruzione per la gestione del patrimonio e 

degli inventari da parte delle istituzioni scolastiche ed educative ai sensi dell’art. 29, comma 3, 

del D.I. 28 agosto 2018, n. 129;  

VISTO l’art. 33 del D.I. 129/2018 secondo il quale “il materiale ed i beni mancanti per furto o 

per causa di forza maggiore, o divenuti inservibili all’uso, sono eliminati dall’inventario con 

provvedimento del Dirigente”;  

PRESA VISIONE della proposta di discarico del Direttore S.G.A. con elenco beni da 

scaricare in quanto obsoleti - rotti - non più utilizzabili;  

PRESO ATTO della delibera di discarico beni del Consiglio di Istituto del 15/02/2024; 

CONSIDERATO che nessun danno è imputabile in prima istanza al Consegnatario per 

negligenza del medesimo nella conservazione dei beni;  

PRESO ATTO altresì che nessun danno può essere imputato a carico di terzi e pertanto non vi 

è obbligo di reintegro a carico di alcun dipendente;  

CONSIDERATO che il discarico di cui al presente provvedimento non pregiudica il giudizio 

di responsabilità davanti alla Corte dei Conti per danni successivamente accertati;  

 

DISPONE 

 Il discarico inventariale dei beni in elenco:  

 

Num. 

d’ordine 

Num. 

inventario 

Denominazione e descrizione Ubicazione 

1.  40 KIT LIM PROMETHEAN FIXEL 78  Primaria Ghizzi 

2.  41 KIT LIM PROMETHEAN FIXEL 78  Primaria Ghizzi 

3.  43 KIT LIM PROMETHEAN FIXEL 78  Primaria Ghizzi 

4.  44 KIT LIM PROMETHEAN FIXEL 78  Primaria Ghizzi 

5.  45 KIT LIM PROMETHEAN FIXEL 78  Primaria Ghizzi 

6.  46 KIT LIM PROMETHEAN FIXEL 78  Primaria Ghizzi 

7.  49 KIT LIM PROMETHEAN FIXEL 78  Primaria Ghizzi 

8.  88 KIT LIM PROMETHEAN COMPLETE  Primaria Ghizzi 

9.  89 KIT LIM PROMETHEAN COMPLETE  Primaria Ghizzi 

10.  95 KIT LIM PROMETHEAN COMPLETE  Primaria Montecchio 

11.  96 KIT LIM PROMETHEAN COMPLETE  Primaria Ghizzi 

12.  82 PC TOWER HP PAVILLON Primaria Ghizzi 

ARIC819002 - A0DBB8F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001417 - 16/02/2024 - VI.7 - U



13.  297 PC ASUS Primaria Ghizzi 

14.  300 PC ASUS Primaria Ghizzi 

15.  392 LAVATRICE IGNIS Infanzia Arcobaleno 

16.  292 LAVATRICE BEKO Infanzia Brogi 

17.  35 PC NOTEBOOK ACER Primaria Montecchio 

18.  379 PC TOWER CELERON HP Primaria Montecchio 

19.  76 PC ALL IN ONE ACER Secondaria I Grado 

20.  77 PC ALL IN ONE ACER Secondaria I Grado 

21.  79 PC ALL IN ONE ACER Secondaria I Grado 

22.  81 PC ALL IN ONE ACER Secondaria I Grado 

23.  307 PC LAPTOP ACER Secondaria I Grado 

 

Poiché i beni sopra elencati sono inservibili, rotti e fuori uso, si procede allo smaltimento 

attraverso il servizio di ritiro ingombranti offerto da SEI TOSCANA, in quanto gratuito. 

 

Il DSGA, nella sua veste di Consegnatario di beni, adotterà tutti gli atti di propria competenza.  

 

Il presente provvedimento è stato deliberato dal Consiglio d’Istituto in data 15/02/2024. 

                                                                                                                                                                                                                                       

            

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Dott.ssa Maria Corbelli 

 

 
 

ARIC819002 - A0DBB8F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001417 - 16/02/2024 - VI.7 - U


